
Annas veckobrev v. 48 -49 

Förra veckan blev det inget veckobrev eftersom jag fick en ordentlig släng av något elakt 
virus, men ni får en summering av den veckan i det här brevet också. 

Måndag den 24/11 begav jag mig till Bryssel för att delta på mitt första trialogmöte om 
leksaksdirektivet. Det är ett möte mellan parlamentet, kommissionen och rådet där man 
försöker komma fram till en kompromiss om en lagstiftning. Gör man inte det går ärendet till 
en andra läsning. Vi diskuterade Farliga ämnen, varningsmärkning och tredjeparts certifiering. 
Men vi blev långt ifrån överens på detta första möte. 

Onsdag den 26/11 var jag i Göteborg för att delta på en politikerpub som Europa direkt 
anordnade. Det var jag och kommun- och regionspolitiker från olika partier som debatterade 
om EU:s fiskepolitik, asyl- och invandringspolitik samt EU:s utrikespolitik. Det var en trevlig 
kväll med stor publik. Innan mötet fick jag en rundvisning på arbetarrörelsens folkhögskola 
vid Järntorget av min gamla kampanjkompis Tobias Persson. Klockan 20.00 på kvällen satte 
jag mig i bilen för att köra hem till Öland. 

Torsdag den 27/11. Efter en kort nattsömn och med förkylning och feber begav jag mig till 
Cementa, en stor cementfabrik på södra Öland. Där pratade jag med fackklubben om EU och 
utsläppsrätter. Efter det bäddade jag ned mig ett par dagar för att bli frisk igen. 

Måndag den 1/12 begav jag mig till Bryssel tillsammans med Linn och Jenny, två tjejer från 
min projektklass på Stagneliusskolan i Kalmar. De ska i sitt projektarbete intervjua 10 
parlamentariker om Lissabonfördraget och EU:s framtid. Som vanligt krånglade 
Öresundståget till Kastrup så vi blev 2 timmar försenade. Vi lyckades dock komma fram till 
Bryssel. 

Tisdag den 2/12 hade vi omröstningar i Inre marknadsutskottet, bland annat om internationell 
handel och internet, ett arbete som jag varit delaktig i. Under lunchen deltog jag på ett 
seminarium om farliga leksaker. Kvällen tillbringade jag faktiskt nere i Bryssel stad. Jag 
visade tjejerna Grand Place och andra sevärdheter. Bryssel är fantastiskt vackert julpyntat nu. 
Kvällen avslutades med musslor och pommes frites. 

Onsdag den 3/12 började vi dagen med ett möte med den svenska (s)-delegationen, där vi 
diskuterade omröstningarna nästkommande dag. Före lunch var jag värdinna på ett 
seminarium om kvinnligt deltagande i byggandet av fred och säkerhet som organisationen 
1325 ordnade i parlamentet. Den tidigare Europaparlamentarikern Majbritt Theorin och 
Ulrika Lorentzi ifrån organisationen, Operation 1325 presenterade under seminariet en rapport 
om kvinnligt deltagande i EU:s fredsinsatser runt om i världen. Rapporten visade att kvinnor 
är kraftigt underrepresenterade i EU:s fredsbevarande operationer. 

På eftermiddagen träffade vi delar av SR P1 för att diskutera hur de på bästa sätt kan göra EU 
och valet begripligt för svenska folket. Efter det hade jag ytterligare ett trialogmöte som blev 
mycket intressant. Under veckan har vi, i synnerhet min pol. Sakkunnig Robert, arbetat hårt 
med att få oppositionen, kommissionen och rådet att gå med på att sänka de tillåtna gränserna 
av CMR-ämnen (cancerframkallande och hormonstörande ämnen) till hälften. Vi lyckades!! 
Det är en fantastisk känsla när man märker att man kan påverka. Nu fortsätter arbetet till det 
bättre hoppas jag. På kvällen var jag på releasparty för Margots och Göran Färms nya bok på 
LO-kontoret i Bryssel som avslutades med en middag med Margot som värd. Kvällen 
avslutade jag med att lyssna på mig själv i P1 OBS, där jag pratade om EU:s alkoholpolitik. 



Torsdag den 4/12 började jag morgonen med en besöksgrupp bestående av 5 ungdomar och 
deras lärare från Borås. De hade varit med i finalen ”Do you speak European?” som ordnades 
av regionkommittén. De stod för det svenska bidraget som jag var med och röstade fram som 
jury i Göteborg i Maj. Då lovade jag dem en rundvisning när de kom till Bryssel och tävlade. 

Före omröstningarna i plenum fick vi fint besök, Dalai Lama var en i raden av gäster som var 
inbjuden till parlamentet inom ramen för det Europeiska året för interkulturell dialog. Dalai 
Lama talade om alla människors rätt till ett lyckligt liv, harmoni mellan religionerna och han 
tog också upp Tibetfrågan.  

Veckans minisession har koncentrerat sig på klimatpaketet, man vill hitta en lösning och en 
gemensam ståndspunkt före årsskiftet. Vad jag har förstått hittills tycks marknaden än en gång 
vinna mark. Vi får hoppas det blir bättre. Den här gången röstade vi bland annat för ett förslag 
om att inrätta en snabbinsatsmekanism under perioden 2008 till 2010 för att snabbt kunna 
hantera de problem som uppstått i utvecklingsländerna på grund av de kraftigt höjda 
livsmedelspriserna. 

Torsdag eftermiddag begav jag och flickorna oss hemåt mot Kalmar igen, tro det eller ej, 
Öresundståget som skulle ta oss hem från Kastrup var trasigt! Som tur var har man vanan inne 
och jag fick snabbt tag på en hyrbil som vi styrde hemåt med, men natten blev sen innan jag 
nådde mitt Öland igen. 

Fredag den 5/11 var jag på distriktsstyrelse möte med avslutande julbord. Lördag den 6/12 
närvarade jag på ett Östersjöseminarium som var en del i vårt rådslagsarbete om vårt klimat. 
Det var ett jättebra möte, fantastiskt vad man kan lära sig mycket nytt på ett par timmar. 

Vi hörs! 

Anna 

 

 


